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emberes honapok 

Öreganyám szívesen mondott mindig va-
lami  tanulságosat  nekünk,  gyermekfejjel 
gondolkodó  unokáinak.  Emlékszem,  az 
„emberes” hónapokról  szóló mondókájá-
ra:  szeptember – szedd ember, 
      október – okulj ember, 
      november – no, ember, mit gyűjtöttél, 
    december – deceregj (dideregj) ember, 
ha nem voltál elég bölcs és szorgalmas, és 
most üres a kamrád.

Ősszel a hálaadás idejére eszembe jutnak 
ezek az egyszerű népi  bölcsességek.  Isten 
gondoskodik  rólunk,  de  tőlünk  várja  a 
szorgalmat, az előrelátást. Azért is izgalmas 
ez, mert gondolkodni sokszor utólag szok-
tunk,  ami igen keserves és sokszor túl ké-
ső. Talán, időben vagyunk még a számve-
téssel. Úgy éljük meg a hálaadást, ahogyan 
gyűjtöttünk az élet nagy kertjében.

Ha a szemünk kívánsága vezetett mohón, 
akkor  még  most  is  kapkodunk  anyagiak 
után,  mégsem vagyunk megelégedve. Vá-
lasszuk  inkább  vágyaink  közül  azokat, 
amelyekkel megmarad az istenfélelem és a 
megelégedettség – csak tudjuk,  mi az elég 
és ne pazaroljuk hiábavalóságra rövid éle-
tünket. Értsük meg, mi gazdagít szentség-

ben és szeretetben,  s ami szentségtelen és 
romlott, ne kapkodjunk utána. 
A hálaadás napja olyan, mint amikor meg-
állt a gondos gazda az éléskamra ajtajában, 
elégedetten végignézett a polcokon, a zsá-
kok, ládák során, megbökte a kalapját s a 
bajsza  alatt  elmosolyodva  csak  ennyit 
mondott: No, nem kell félni a téltől!

Álljunk meg mi is erre a napra és számol-
juk  össze,  mi  mindent  tudunk  megkö-
szönni  szívből  Istennek.  Mit  kezdünk  a 
hiányokkal,  aztán  a  romlott  dolgokkal, 
vagy a pusztítóan károsakkal? Hívjuk ma-
gunk  mellé  Urunkat,  ő  tudja,  mire  van 
szükségünk,  minek  lenne  még  helye  az 
életünkben és minek nem. Aztán rakjunk 
rendet Vele együtt! Akkor lassacskán meg-
látjuk  hívő életünk igazi gazdagságát,  he-
lyükre kerülnek a kérdéses dolgok, anyagi-
ak és emberiek, s betölti a szívünket az Is-
ten iránti hála szeretetéért, gondoskodásá-
ért és örökké tartó kegyelméért. 

Készüljünk  fel  így  a  hálaadás  napjára, 
hogy  bizakodással  nézhessünk  elébe  an-
nak,  ami  ránk  vár az emberes hónapok-
ban.

Újvári  Ferenc  lelkipásztor
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HÁLAADÁS
2007.  október  14-én  szolgáló 

csoportunk Huszta Tibor szervezésében 
Kiskunhalasra  látogatott.  Amikor  az 
imaháznál  találkoztunk,  még dermesz-
tően hideg volt, és barátságtalan szür-
kület  uralkodott,  utunkon  verőfényes 
napsütés kísérte autóinkat.
A  halasi  testvérek  nagyon  kedvesek, 
szeretetüket kifejezve kávéval és teával, 
valamint nagy adag pogácsával várták a 
József utcából érkezetteket.
A  délelőtt  a  mienk  volt:  versekkel,  bi-
zonyságtételekkel,  Mátis  Kelemen  ve-
zénylésével  gyülekezeti,  valamint  Só-
lyom Dani és Széll  Márk kezdeménye-
zésére, a kiskunhalasi ifi bevonásával, if-
júsági  énekekkel  színesítettük az  úrva-
csorai istentiszteletet.
A közösen elköltött ebéd előtt körbeve-
zettek minket az új imaházban, beavat-
va az építkezés és a jövőre vonatkozó 
tervek részleteibe is!  
A  délutáni  istentiszteleten  a  szolgálat 
lehetőséget  átadtuk  vendéglátóinknak, 
csupán egy bizonyságtétel és néhány

közös ifiének erejéig álltunk a mikrofo-
nok elé.  (Természetesen az igét mind-
két esetben Újvári Ferenc hirdette.) Cse-
rébe megismerhettük a halasi testvérek 
hálaadását:  gyönyörködhettünk  az 
énekkar,  az  ifjúság  és  az  ifjú  házasok 
énekeiben,  a  bizonyságtételekben,  a 
versekben és nem utolsó sorban a fiúk 
előadásában (Pál és Szilász börtönjele-
nete, ApCsel 16,19-34)!
A nap végén még volt alkalmunk kötet-
len beszélgetésre, búcsúzásra, illetve az 
ebédről  megmaradt  sütemények  elfo-
gyasztására. 
Összességében azt gondolom, minden-
ki nevében bátran állíthatom, hogy jól 
éreztük  magunkat,  és  imádságainkban 
hálát  adunk  a  kiskunhalasi  gyülekeze-
tért!

Sebestyén Magdolna

A  K E R T É S Z

A reggeli órákban a kertész kiment,  hogy 
gondozza kertjét. Az egyik ribizli bokornak 
túlságosan nagyra nőttek az ágai és félt, 
hogy nem fog termést hozni, ezért vissza-
metszette őket. Ahogy visszavágta ágait, a 
végénél nedves lett, olyan, mintha sírna a 
bokor. A kertész úgy érezte, mintha beszél-
ne hozzá és ezt mondaná: Ó,  kertészem, 
hogy tehetsz ilyet velem? Azt gondoltam, 
hogy a barátom vagy, aki szeretettel gondot 
visel rólam, mióta csak elültettél. Nem lá-
tod, milyen szépen fejlődök? Már majdnem 
fele akkorára nőttem, mint a kerítés melletti 
fák, és nemsokára olyan nagy lehetek, mint 
ők. De te most levágtad ágaim és szépséges 
leveleim odalettek. Csalódott és keserű va-
gyok, hogy így bánsz velem... Erre a kertész 
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szelíd, szeretetteljes hangon így felelt: Kér-
lek, ne sírj! Szükséges volt megmetszeni té-
ged. Nem azért ültettelek, hogy nagyra nőj 
és árnyékot adjál, hanem hogy termést hoz-
zál. A fák a kerítés mellett hiába nagyok, de 
nem képesek termést hozni, szemben ve-
led. Ha nem vágom vissza ágaidat, akkor 
minden erőd elmegy arra, hogy nagyobbra 
nőj,  de akkor  nem lennél képes termést 
hozni. Ne aggódj, egy napon hálás leszel 
azért, amit tettem. Lehet, hogy most még 
nem érted, de bízz bennem és javadra lesz. 
Nagyon hálás leszel, amikor meglátod a ter-
mésedet. Az évek során a kertésznek egyre
több kertre kellett ügyelnie. Arról álmodo-
zott, hogy egy napon rábízzák az egyik ar-
borétum gondozását. Úgy tűnt, hogy álma 
megvalósul, de végül - nem tudni, milyen 
okból - egy másik kertész kapta meg az ál-
lást, akinek fele annyi tapasztalata sem volt. 
A kertész nagyon elszomorodott  és Isten-
hez kiáltott:  Istenem, hogyan tehetted ezt 
velem? Hosszú évek munkája és fáradozása, 
- erre egy ilyen ember kapja meg ezt az ál-
lást!  Azt  hittem,  hogy  segítségemre
leszel és támogatsz, hogy előrébb jussak, és 
pont a cél előtt teszed ezt? Miért vagy ilyen 
kegyetlen,  mivel  érdemeltem  ki?  Isten 
gyöngéd hangon így felelt: A te életedben 
Én vagyok a kertész. Ekkor  a kertésznek 
eszébe jutott,  hogy évekkel ezelőtt  ő mit 
mondott a bokornak... Sokszor van az, hogy 
az ember úgy érzi, megrekedt az élete. De 
Isten útjai  kifürkészhetetlenek. Ő  még a 
legrosszabb dolgot is a javunkra tudja fordí-
tani. Ismer minket, és a javunkat akarja, ne-
künk végeznünk kell a ránk bízott feladatot 
és bízni Istenben, hogy Ő vezérli életünket 
és soha nem hagy cserben, még ha valami-
kor úgy érezzük is.              (Forrás: Internet)

HÁLAADÓ ÉNEK

Várva vártam az Urat,
és Ő lehajolt hozzám,
meghallotta kiáltásomat.
Kiemelt a pusztulás verméből,
a sárból és iszapból.
Sziklára állította lábamat,
biztossá tette lépteimet.
Új éneket adott a számba,
Istenünknek dícséretét.
Sokan látják ezt, félik az Urat,
és bíznak benne.
Boldog ember az,
aki az Úrba veti bizodalmát,
nem igazodik a kevélyekhez
és az elvetemült hazugokhoz.
Uram, Istenem! 

Sok csodás tervet
vittél véghez értünk,
nincs hozzád fogható.
Szeretném hirdetni és elmondani,
de több annál, amit fel tudnék sorolni.
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ÁLDÁST    HOZ Ó   POFO N

Kimentem az udvarra, ahol a fiatalok 
labdáztak. Mikor elhaladtam egyikük 
mellett, ő olyan durva és trágár kife-
jezéseket szórt rám, hogy meglepeté-
semben  fellendült  a  kezem.  Talán 
meg  is  ütöttem  volna,  de  elkapta  a 
kezemet és pofon vágott. Hála Isten-
nek,  nem  veszítettem  el  a  fejemet, 
hanem  besiettem  a  szobába  és  ott
leborultam. - Uram! Nem akarok vét-
kezni! Mit tegyek? Az Úr nem felelt. 
Akkor még nem tudtam:  néha azért 
nem felel  az  Úr  azonnal,  mert  még 
nem  vagyunk  olyan  lelkiállapotban, 
hogy el is tudjuk fogadni a válaszát.
Múlt  az  idő.  Egyszer  arra  figyeltem 
fel, hogy megint labdáznak a fiatalok 
az udvarban és a múltkori fiú is köz-
tük van. Figyelni kezdtem. Az volt az 
érzésem,  hogy  az  Úr  beszélni  akar 
hozzám  -  mégpedig  a  múltkori  po-
fon-ügyben.  Valóban  már  hallottam 
is a hangját: 
- Te vagy a hibás!
- Miért, Uram? Hát András vágott po-
fon! 
- Ahhoz a pofonhoz semmi közöd. Az 
az ő bűne. A te bűnöd az, hogy türel-
metlen  és  szeretetlen  voltál
hozzá.
- Mit tegyek, Uram?
– Hívd be! Kérj tőle bocsánatot!
–

Szédülni  kezdtem.  Akkor  még  nem 
tudtam, hogy az Úr gondolatai végte-
lenül  magasabbak,  mint  a  mieink. 
Azt azonban tudtam, hogy ebben az 
ügyben - és minden ügyben - csakis 
az  Úrnak  lehet  igaza.  Igen,  Uram, 
csak add meg az erőt és add meg a 
szavakat. Nem erőt és nem szavakat 
kaptam,  hanem  megértést.  Az  a  fiú 
annyi  mindenen  ment  keresztül  az 
utóbbi években! Csoda, hogy még va-
lamennyire  normális  maradt!
- András, kérlek, gyere be! Bejött, de 
olyan arccal, mint aki azt gondolja: - 
Na, most fogom visszakapni a pofont, 
vagy  pedig  egy  jó  lelki-fröccsöt  ka-
pok.
- Foglalj  helyet,  András! Nem ült le. 
Én is állva maradtam. 
- András, te tudod ugye, hogy én elfo-
gadtam Jézus kegyelmét,  és átadtam 
Neki  az  életemet?  És  most  Ő  azt 
mondja  nekem,  hogy  én  a  múltkor 
türelmetlen  és  szeretetlen  voltam 
hozzád.
- Kérlek, ne haragudj rám!
A fiú hamuszürke lett. Lehajtotta fe-
jét.  Szótlanul  ment  ki  a  szobából.
Azóta tudom, hogy amit Isten elkez-
dett  valaki  életében,  azt  Ő  be  is
fejezi a Jézus Krisztusnak ama napjá-
ig.

(Görgei  Istvánné)
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Öröm  és boldogság

Dicsőség királya,
mennyei, szent felség,

leborul előtted
a Föld és az ég.

Mindenható, jó Atyám,
kegyelmes Istenem,

dicsőítlek Téged,
áldom szent neved
leborulva előtted

kérem kegyelmedet:
- hányszor nem hallgatok

figyelmező szavadra,
veszem a Neved

méltatlanul ajkamra.

Milyen jó, hogy Neked
mindent elmondhatok,
öröm, vagy bánat az -
Hozzád fordulhatok.

Öröm és boldogság,
hogyha szólsz hozzám!
Adjad, hogy mindenkor

hallgathassak Reád
és lehessek

szerető, hűséges gyermeked!

Ezt csak a Te erőd,
hűséges kegyelmed
adhatja meg nekem
Teremtőm, Istenem
Áldom szent Neved!

 (Dencs Lenke)

A JÓ BARÁTOT A BAJBAN 
ISMERED MEG

Egy új munkahely roppant jó mulatság 

- gondoltam -, sok ember lesz ismerős-

sé,  minden nap történik  valami érde-

kesség és rengeteg olyan dologgal  ta-

lálkozom, amit eddig csak könyvekből 

ismertem.  Emellett  ki  fogok  találni 

olyan  dolgokat,  amitől  jobb  kedvvel 

végzem  napi  teendőimet.  Körülbelül 

így képzeltem el - fellegekben járó fan-

táziámmal -  jövendőm egy részét.  Az 

első napokban rendben is volt minden. 

Sok      kedves ember vett körül, figyel-

mesek  voltak,  segítőkészek.  Már-már 

azt gondoltam, hogy végre valami úgy 

történik, ahogy azt elképzeltem, de az 

első  kudarc  kíméletlen  gyorsasággal 

rántott  vissza  a  valóságba.  - 

Letörtem?...  az  nem kifejezés.  Sírással 

küszködtem. Úgy éreztem, csak akkor 

könnyebbülök meg, ha a történteket el-

mondom valakinek. El is mondtam, az 

első  arra  jövő  embernek  és  vártam  a 

bíztatást.  "Az semmi,  -  mondta  -,  ezt 

hallgasd  meg".  Minden  maradék  erő-

met  arra  összpontosítottam,  hogy  vé-

gighallgassam az ő nagy kudarc törté
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netét. Aztán jöttek a többiek. Részletes 

beszámolót  adtam  esetemről  minden-

kinek, akibe csak belebotlottam aznap, 

hogy  milyen  "lebőgésem"  volt  ennyi 

ember előtt, és hogy mennyire szégyel-

lem magam.  De a  válaszuk  üres  sza-

vaknak tűntek csupán, és nem nyugtat-

tak meg. Legjobb barátnőm telefonszá-

mát  tárcsáztam  épp,  amikor  eszemen 

hirtelen  átvillant  "a  mennyei  telefon-

szám". És már formálta is szám az ige-

verset:"Hívj  segítségül  engem  a  nyo-

morúság idején...". Jóleső békesség fog-

lalta el a nyugtalanság helyét a lelkem-

ben. Isten mindent látott.  Ő tudja,  mi 

történt.  Megnyugodtam.  Letettem ku-

darc-történetem minden részletét. Ott-

hagytam  Istennél  és  Ő segített  össze-

rakni lelkem széthullott darabjait.  Az-

óta már tudom: a legjobb segítség nem 

az  éppen  szembejövő  ember,  vagy  a 

vonal  végén  részvéttel  hallgató  barát, 

hanem  Ő,  aki  életét  adta  érettem.  Ő 

biztos  segítség  a  bajban.  A  "mennyei 

telefon" soha nem foglalt, mindig kap-

csol egy kétségbeesett szív hívására. 

(Fejér Laura)

G O N D O L A T O K

- Egy deka cselekvés többet ér, mint 
egy tonna elmélkedés. (Emerson)

- Ha valaki szivárványt akar, el kell 
viselnie az esőt is. (Dolly Pavton)

- A holnapután a harmadik nap az éle-
tedből. (George Carlin)

- Sosem tudod, mi az elég, amíg nem 
tapasztalod, mi a túl sok.

(William Blake)

- Nem fontos, miért él az ember, de 
döntően fontos: miképpen él!

- A bölcs mindig tanulni akar, 
az ostoba tanítani.

- Rakd sebességbe az agyadat, 
mielőtt elindítod a szádat!

- Annak ellenére, hogy az élet drága, 
még elég népszerű.

- Sose válj víztározóvá, 
maradj mindig folyó!

- Az embert azért áldotta meg Isten 
képzelőerővel, hogy lássa, milyen

lehetne. Azért áldotta meg humorér-
zékkel, hogy el tudja viselni amilyen.
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Me n n y b e- néz ő  

Pál apostol a Korinthusiakhoz írt levél 15. részének 19. versében ezt írja: „Ha 

csak ebben az életben reménykedünk a Krisztusban, minden embernél nyomorultab-

bak vagyunk.” Az apostol ebben a részben Krisztus és a hívők feltámadásáról ír, és a 

feltámadást  tagadókkal  vitázik.  Kijelentése  egyértelműsíti,  hogy  a  keresztyéneknek 

nem ebben az életben kell keresniük a reménységet és az örömöt, hiszen ahogy Jézus 

is tanította, ezen a világon a hívőknek nyomorúsága lesz. Aki azt szeretné, hogy boldo-

gan, gond nélkül éljen a földön, és nem az örökkévalósággal akar foglalkozni, annak 

nem való a keresztyénség. Akkor talán ez még a mai helyzetünknél fokozottabban is 

igaz volt, hiszen a hívőket üldözték a hitükért, és megvetették őket, de igaz ma is, hi-

szen a hitünk miatt le kell mondanunk sok tisztátalanul szerezhető haszonról, előme-

netelről, esetleg megaláztatást kell felvállalnunk, vagy kívülállók leszünk sokak szemé-

ben, és bizony sokszor nem találjuk a helyünket a világban. Mindezek között meg kell 

küzdenünk a  saját  természetünkkel,  és  lelkiismeretünkkel  is.  Miben reménykedhe-

tünk akkor? Miért érdemes felvállalnunk mindezt? Pál válasza szerint az eljövendő or-

szágért, és az abban kapott új életünkért. Sokszor azonban nagyon furcsa, eltorzult 

kép él bennünk erről az országról, ami talán már feleannyira sem kívánatos, mint a 

mostani megszokott életünk. Frissítsük hát fel együtt, hogy mit is ígért nekünk Isten, 

miért érdemes őt követni! Ha van rá egy nyugodt tíz percünk, vegyük elő a Bibliát, és 

nézzük át együtt azokat a verseket, ahol Isten bepillantást enged az Ő országába. 

Az első állomás a Korinthusi levél 15:42-44 versei, ahol Pál apostol a test feltá-

madásáról beszél. A világból felénk áradó menny-kép sokszor nem áll másból, mint fe-

hér bárányfelhőkön unatkozó pufók angyalkákból, és talán néha még minket is veszé-

lyeztet, hogy így gondoljunk a mennyre, vagy mint egy nagy, lelki világra, ahol nincs 

többé test, és érzelmek, csak a lelkek nagy kavalkádja, valamiféle szellemi egyesülés. 

Pál ezekben a versekben határozottan cáfolja mindkét nézetet. Feltámadott testről be-

szél, amely tükrözni fogja a mostani testünket, de határozottan különbözik is attól. Fi-

gyeljük meg a felsorakozó ellentétpárokat: romlandó – romolhatatlan, gyalázatos – di-

csőséges, erőtlen – erős, érzéki – lelki. El tudjátok magatokat képzelni az erős, dicső
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séges romolhatatlan testben, amint pufók angyalkaként unatkoztok egy felhőcskén? 

Én nehezen… Ha belegondolunk ezekbe a tulajdonságokba, csontig hatoló problémá-

inkra láthatjuk a megoldást. Én néha már most érzem, hogy a testem romlik, és gyen-

ge. Az utóbbi évben tönkrement egy fogam, és gyengül a szemem, és tudom, hogy ez a 

folyamat (sajnos) nem fog itt megállni. Mennyire más ennek fényében a romolhatat-

lan test, amit nem kezd ki az idő, és a betegségek! És még egy nagyon fontos vonás tű-

nik itt fel: az új test lelki test – alkalmas az Istennel való életre, és nem az érzékei veze-

tik. 

A következő megállónk legyen a Jelenések könyvében: a 6. fejezet 9-10. versé-

ben olvashatunk az oltár alatt lévő lelkekről. Nem sokat tudunk meg róluk, de a mi 

szempontunkból kiderül róluk néhány dolog: ezek egykor a Földön élt hívők lelkei. A 

két rövid versből is kiderül róluk, hogy nem vesztették el az emlékeiket, tisztán emlé-

keznek, hogy mi történt velük az életük során. A versekből jól kitűnik, hogy rendelkez-

nek érzelmekkel, és intelligenciával is, a két vers át van fűtve a vágyukkal, hogy Isten 

igazságot tegyen értük, és érvelnek Isten előtt ezért. Ha viszont náluk ezt láthatjuk, ak-

kor semmi okunk feltételezni, hogy az örök élet során ezeket a képességeinket elvesz-

tenénk, hiszen ezek a lelkek már túl vannak a halálon, mégis rendelkeznek velük. 

Megtérésem után furcsa gátként volt bennem jelen, hogy úgy éreztem, ha telje-

sen odaszántan akarom követni Istent, akkor fel kell adnom az egyéniségem, és hogy a 

mennyben majd sok, egyforma gondolkodású dicsőítő-robot leszünk, egyéniség nél-

kül. Aztán megláthattam, hogy Isten nem így gondolkodik, Ő nem véletlenül teremtett 

minket különbözőnek, Ő volt az, aki mindannyiunkat teljesen egyedivé formált. Nem 

azt akarja, hogy arctalan tömeggé váljunk, hanem azt, hogy ráhangolódva az Ő akara-

tára kiteljesedjen az egyéniségünk, a benne rejlő képességekkel. Ennek a gondolatnak 

a megkoronázása a Jel. 2:17 igevers: „Aki győz, annak adok az elrejtett mannából, és 

adok neki fehér kövecskét is, és a kövecskére írva új nevet, amelyet senki sem tud, 

csak az aki kapja.” Isten, aki ismer minket, új névvel ajándékoz meg, olyan névvel, ami 

igazán kifejezi azt akik és amik vagyunk, és amit rajtunk kívül csak Ő ismer igazán. 

Eddig azon gondolkoztunk, mi történik  velünk a halál után, most haladjunk 

tovább, és nézzük meg, milyen körülmények közé érkezhetünk.

Elsőként nem tudom kihagyni a János ev. 14:2-t: ”Elmegyek, és helyet készítek 

nektek.” Már régen, első olvasásra megragadott a gondolat, hogy Jézus készíti nekem 
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a helyet. Annyira kifejező a kép, hogy szinte látom magam előtt, ahogy az üdvözülők 

számára egyesével előkészíti a lakhelyüket, elrendezi a dolgokat úgy, ahogy az adott 

ember számára a legjobb lesz. Azt hiszem, olyan érzés lesz meglátni ezt a helyet, mint 

amikor hosszú idő után érkezik haza az ember. Mit ne mondjak, nem szeretnék lema-

radni az otthonról, amit Jézus készít nekem. 

Ha tovább megyünk a Jelenések 7:14-re, egy nagy tömeget, az üdvözülőket lát-

hatjuk. Az egyik vén, aki az Isten trónja előtt áll, elmondja, hogy milyen sors vár rájuk. 

A következőket láthatjuk: Isten állandó jelenlétében élnek – ezt most még talán el sem 

bírnánk viselni. Ha belegondolunk, hogy milyen lehet a szerető, és szent Isten közvet-

len közelében élni, dolgozni – azt hiszem, ezt a pontot nem kell túlragoznunk. Azt ol-

vashatjuk, hogy Istennek szolgálnak – nem tétlenségben fogjuk lógatni a lábunkat, ha-

nem végezzük azt a munkát, szolgálatot, amire a legalkalmasabbak vagyunk, és amire 

teremtve lettünk. Azt hiszem, aki már dolgozott úgy, hogy olyannal foglalkozott, amit 

szívesen csinált, és láthatta az eredményét, annak nem kell elmondani, hogy ez meny-

nyire örömteli dolog. A szenteket Isten táplálja, és Ő ad nekik élő vizet – nincs többé 

éhség és szomjúság, mert Isten ott már közvetlenül gondoskodik a mi szükségeinkről, 

egy olyan világban, amit többé nem ront meg a bűn és az emberi kapzsiság. És megje-

lenik a végső vigasztalás is – Isten letöröl minden könnyet a szemükről. Ő vigasztalja 

meg őket minden szomorúságukból. Néhányszor megélhettem, hogy Isten vigasztalt 

meg az elkeseredettségemben – ahhoz nem volt mit hozzátenni. Lehet, hogy most még 

fájó sebeket hordunk magunkkal, de ott Ő törli le a könnyet a szemünkről, és akkor 

nem lesz többé okunk a szomorúságra. 

Ha felmerült bennünk még sok igevers, és gondolat a mennyel kapcsolatban, ne 

hagyjuk ezeket elfelejtődni, hanem nézzünk utána nekik is. Egy biztos, Jó lesz az Isten 

Városában lakni, és ha sikerült egy kicsit felcsillantanom az ott ránk váró örömöt felé-

tek is, akkor nézzünk fel rá, miközben a munkánkat végezzük, vagy döntéshelyzetbe 

kerülünk, és keressük együtt újult erővel az Ő országát!

(Felhasznált irodalom: G. R. Brinke: A túlvilágról)
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A  B É K E S S É G

Egy  festőt  egyszer  arra  kértek, 

rajzolja le a békességet. A feladat 

egyszerűnek látszott,  s ő nyom-

ban neki is látott. Rajzolt tengert, 

széltől mentesen, rajta egy hajót, 

mely  állt  csöndesen.  Utasa  mind 

lusta  álomba  merült...   s  a  kép 

összegyűrve  a  szemétbe  került. 

Nem békesség volt a papíron, ha-

nem szélcsend és  unalom. Aztán 

újabb rajzba kezdett, s egy szun-

dító öreg bácsit festett. De békes-

séget nem ábrázolt ez sem, neki-

állt  hát,  hogy  tovább  keressen.

Rajzolt virágot, csöndes téli tájat,

békésen  legelésző  birkanyájat...

A  papírkosár  lassan  tele  lett,  s 

közben  be  is  esteledett.  Ám  az 

este  sem  volt  békés,  messziről 

hallatszott  a  mennydörgés.  Vihar 

közeledett, az ég rengett, a festő 

az  ablaknál  töprengett.  Nézte  a 

szélben sodródó leveleket, a villá-

mokat,  mik  átjárták  az  eget.  A 

ház  előtti  tölgy  recsegve  hajlon-

gott, kövér esőcseppek verték az 

ablakot.  A  festő  nem  tudta,  to-

vább hogyan legyen, Istent kérte 

hát, hogy csodát tegyen. Tekinte-

te ekkor ismét a fára esett, s ott 

meglátta,  amit  egész  nap  kere-

sett.  A  fa  egyik  vastag  benső 

ágán,  úgy  a  fának  szíve  táján,

a viharról  szinte mit  sem sejtve,

ült  egy madár,  fejét  szárnya alá 

rejtve.  Nyugodtan  aludt,  miköz-

ben zengett az ég. Ez hát az igazi 

békesség. "Uram, te megmutattad 

békességedet!"  - Szólt a festő, és 

nem  tévedett.  Csodálatos  isteni 

békesség ez, mit a viharban alvó 

madár  jelképez.  A  világ  legyen 

bármily nyugtalan, ha szívünkben 

Isten  békessége  van.  Ő  minden 

gondot vállára vesz, s bennünket 

szabaddá, békéssé tesz. Az Ő bé-

kessége  tökéletes,  minden  féle-

lemtől mentes. Nekünk szánja ezt 

a békességet, s tőlünk csak egyet 

kér: engedelmességet. 

(Sék Gusztáv)
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H  Á  L  A  A  D  Á  S

Istenem!  Köszönöm,  hogy  adtál  újra 

egy napot, Még egy órát, egy további 

percet, új alkalmat, hogy szolgáljak Ne-

ked. Szabadíts meg ma a jövőtől való 

félelemtől, a holnap felőli aggodalom-

tól,  valaki  iránt  érzett  keserűségtől,  a 

veszély  idején  rám  törő  gyávaságtól,

a munka terhe elől menekülő lustaság-

tól,  a  megfutamodástól,  amikor  a  Te 

erőd közel van. Tölts meg ehelyett sze-

retettel,  mely   nem  ismer  határokat, 

bátorsággal,  mely  nem  rendíthető 

meg, hittel,  mely dacol a sötétséggel, 

erővel,  mely  feladataimhoz  elég,

hűséggel, mely országod javáért fárad, 

bölcsességgel,  hogy szembenézzek az 

élet  változásaival,  hatalommal,  hogy 

Hozzád  emeljek  fel  embereket.  Légy 

velem újra ezen a napon. Használj tet-

szésed szerint. Jézus nevében kérem.

Ámen.

Arany Alkony

Gyülekezetünk  szolgáló  csoportja 

Újvári  Ferenc  lelkipásztor  testvér 

vezetésével  a  Róma  10:13-17. 

alapján szolgált idős hit testvére-

ink között. Idegenként a folyosón 

elhaladva nem tudjuk kik laknak a 

lakások névtáblái  mögött.  Azok a 

kik az otthonban laknak a neveket 

olvasva  már  az  arcot  is  maguk 

előtt látják. Tudják azt is, lehet e 

bekopogva  segítséget,  tanácsot 

kérni  tőle.  Mi  akik  most  itt  va-

gyunk találkozni akarunk Istennel. 

Mert azt ígérte „ Mert minden, aki 

segítségül hívja az Úr nevét meg 

tartatik”.  Kívánom legyen az éle-

tünk egy az Isten gyermekei  kö-

zül.

Huszta Tibor
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H  I  R  D  E  T  É  S
2oo7.November 8-án, csütörtökön 

ismét lesz NYUGDÍJAS KLUB. Ven-

dég-előadónk: Gyökössy Dóra. Az 

alkalom a szokásos helyen és idő-

pontban, a gyülekezet alagsori 

termében, 15 órakor. - Minden ér-

deklődőt, (nemcsak nyugdíjast)

szeretettel hívunk és várunk!

2oo7.November 18-án délután 

14.3o órakor alkalmunk lesz a tö-

rökbálinti "ARANY ALKONY" idősek 

házában.

BETEG VOLTAM ÉS MEGLÁTOGATTATOK...
Gyülekezetünk idős, beteg, meg-

fáradt testvéreit hordozzuk imád-

ságainkban. Lehetőségeink szerint 

látogassuk őket, beszélgessünk

velük, imádkozzunk velük,

értük.

- A felsorolt testvérek címe, tele-

fonszáma Huszta Tuborné és

Újvári Ferenc testvéreknél megta-

lálható:

Bozsogi Jánosné          Erdei Béláné

Groska Erzsébet         Hetzke József

Kántor Imréné      Kárpáti Tivadarné

 Kissné Boross Lídia   Liptai Sándorné

Magyar Gyuláné   Pap László és neje

 Páka Elek                     Sallay Lajos

 Sós Gábor és neje      Szabó Lajosné

 Szalay Mihályné  

Szebeni Gyula és neje 

 Tóth Imréné      Vida Sándor és neje

 Vodiczky Mária
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www.jozsefutca.baptist.hu 
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* * *
Rendszeres alkalmaink:

Vasárnap 900 imaóra, 1000 és 1700 Istentisztelet.
Szerda 1800 Istentisztelet.
Péntek 1800 ifjúsági óra.


